
1 
 

PAMĚTNÍ KNIHA OBCE ROSTOKLATY A 

NOVÉ VSI II 

ve Středočeském kraji 

 

 

 

 

Roční kronikářský zápis 

za kalendářní rok  

2021 

STAROSTA OBCE 

Bc. Mokošín Jiří, v. r. 

 

 

 

 

 

razítko obce a podpis starosty 

Kronikářský záznam obsahuje 7 stran textu 

v Rostoklatech dne 12. 12. 2022 



2 
 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty a Nová Ves II k 1.1. 2021 

 

 

Starosta   Bc. Mokošín Jiří – neuvolněný starosta 

Místostarosta   Reichová Markéta – neuvolněný místostarosta 

Členové zastupitelstva: Albrechtová Eva – členka finančního výboru 

    Apltauerová Blanka – předsedkyně finančního výboru 

    Hanuš Jan – člen kontrolního výboru 

    Houdková Dagmar – členka finančního výboru  

    Mgr.Martínek Miloš – člen kontrolního výboru 

    Svatoň Pavel - předseda kontrolního výboru 

    Kubelka Milan 

    

Rozpočet obce pro rok 2021 

Příjmy:          10 272 015,- Kč 

Výdaje:          15 216 800,- Kč 

Rozpočet je schodkový, rozdíl ve výši 4 944 785,- Kč bude kryt z vlastních zdrojů. 

Poplatky občana 

Cena za svoz TKO:  600,- Kč/os. 

Pes   100,- Kč/ psa, druhý a další 150,- Kč 

Stočné    40,- Kč m3 bez DPH/rok/os., 44 Kč s DPH 

Vodné    58,31 Kč/m3 bez DPH  64,14 Kč/m3 včetně DPH 

     

Produkce odpadů v roce 2021 

Směsný odpad  127,95 t 

Bio     83,42 t 

Sklo     18,6 t 

Plast     15,36 t 

Papír, lepenka    17,33 t 

 

 



3 
 

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu 

Jarní svoz VO a NO proběhl 19.6.2021 a podzimní svoz dne 6.11.2021 

 

Spolky a zájmové organizace 

Na zasedání zastupitelstva dne 22. 2. 2021 bylo schváleno přidělení finančních darů spolkům na 

činnost pro širokou veřejnost obce: 

Myslivecký spolek Rostoklaty ve výši: 30 000,- Kč 

SDH Rostoklaty    45 000,- Kč 

TJ Sokol Rostoklaty   35 000,- Kč 

 

Stavební činnost 

V květnu byla zahájena výstavba chodníku v Nové Vsi II na základě veřejné zakázky 

Firma Dopravní Stavby Silnic s.r.o. dílo započala, ale pro velké prodlevy a špatnou komunikaci byla 

tato zakázka ukončena.  

V říjnu byla zveřejněna nová veřejná zakázka. Novým zhotovitelem byla společnost MM Major s.r.o., 

která chodníky již bez problémů vybudovala. 

 

Mimořádná situace v ČR v roce 2021 

Opatření v ČR ohledně onemocnění a prevence na Covid-19 

- Prodloužení nouzového stavu až do 11. 4. 2021 

- Omezení shromažďování lidí na veřejnosti na dvě osoby 

- Zákaz využívání lyžařských vleků a lanových drah pro veřejnost 

- Omezení počtu osob na pohřbech a svatbách 

- Zavřené restaurace a kavárny – pouze možnost prodeje přes okénko 

- Hotely a penziony zavřené pro turisty 

- Zahájení očkování 

- Fungovaly pouze MŠ a 1. a 2. ročník ZŠ, ostatní ročníky měly distanční výuku 

- V květnu až do 30. 10. 2021 postupné rozvolňování bezpečnostních opatření 

- Od 1. 11. 2021 opět zpřísnění bezpečnostních opatření, nošení respirátorů, zákaz hromadných 

akcí, testování, prokazování očkování - aplikace Tečka 

 

Kulturní akce chronologicky za rok 2021 

27. 3. 2021 výsadba 75 stromů (třešně, jabloně a ořešáky) u ČOV 

     13 třešní podél silnice NV – Rostoklaty 

Akci pořádala Obec Rostoklaty ve spolupráci s nadací Sázíme stromy a Mysliveckým spolkem 

Rostoklaty. Nadace zajistila úhradu nákladů na nákup sadebního materiálu, kůly, pletivo a vyvazovací 

pásku. I přes nepřízeň počasí se zúčastnilo na 60 dobrovolníků, kde významný počet pocházel z řad 

dobrovolných hasičů – dospělých i dětí. Následná péče o vysázené stromy je na místních občanech. 

Od 27. 3. 2021 probíhalo sčítání lidu, byla možnost online prostřednictvím elektronického formuláře, 

případně od 17.4. – 11.5.2021 přes zaslaný listinný formulář 



4 
 

28. 5. 2021 Noc kostelů – setkání v kostele sv. Martina v Rostoklatech, poprvé se zde návštěvníci 

mohli seznámit s Klatovskou madonou. 

V průběhu března byl v obci Rostoklaty a Nová Ves II zaveden mobilní rozhlas, který nahradil 

rozesílání informací pomocí SMS zpráv. Mobilní rozhlas zajistí všem přihlášeným občanům všechny 

důležité informace z dění v obci. 

Ukliďme Pošembeří – vzhledem k trvajícím protiepidemickým opatřením se tentokrát uklízelo 

individuálně – jednotlivci nebo rodinné skupiny. Každý si určil lokalitu, kterou chtěl uklidit. Obec 

poskytla úklidové pomůcky z loňských zásob. Posbíraný odpad buď zanechali na místě a obec zajistila 

jejich odvoz, nebo jej dopravili na dvůr obecního úřadu. Likvidaci odpadu zajistila Krajská správa 

údržby silnic, likvidaci pneumatik sponzorovalo Autocentrum Úvaly, obec Rostoklaty nebyla tímto 

nákladem zatížena. 

26. 6. 2021 akce Hurá prázdniny – pořádal SDH před hasičskou zbrojnicí. K tanci i poslechu hrála 

skupina FIBI Music. Pro děti byly připravené soutěže a hry, dílničky, malování na obličej. Zároveň zde 

probíhala ukázka hasičské a zemědělské techniky. Byla zajištěna nabídka jídla i pití, výtěžek z této 

akce ve výši 22 016,- Kč byl zaslán na účet Českého Červeného Kříže na pomoc postiženým oblastem 

po tornádu na Moravě, které se zde přehnalo 24. 6. 2021. 

21. 7. 2021 Harmonika u rybníka – amatérský harmonikář Pavel Tesárek zahrál všem přítomným u 

rybníka staré známé písničky, komunikoval s diváky a zapojil i děti, když jim zahrál Hlava, rameno, 

kolena. Při této akci se podávalo občerstvení a na dobrovolných příspěvcích se vybralo 7 000,- Kč, 

které Tesárkovi odeslali rodině Martiniakových do Mikulčic, jejichž dům byl zasažen tornádem. 

23. 9. 2021 se uskutečnil výlet do Litomyšle pro seniory. Tentokrát to byl již šestý podzimní výlet 

autobusem, který plně hradí OÚ Rostoklaty. Na programu byla prohlídka základního okruhu „Zámek 

Valdštejnů“, dále pak Klášterní zahrady a Smetanovo náměstí. 

24. 10. 2021 byl pořádán již desátý ročník Rostoklatské drakiády, kterou zajistil SDH Rostoklaty. Na 

programu bylo pouštění draků i různé soutěže. Během celé akce bylo zajištěné občerstvení a 

k poslechu hrál DJ Hanz. Po ukončení soutěží bylo vyhlášení cen v jednotlivých kategoriích. Díky 

příznivému počasí to byla velmi vydařená akce. 

5. 11. 2021 Den světýlek – setkání dětí i dospělých u hasičárny, kde se podávalo občerstvení a po 

krátkém proslovu starosty SDH se vydal průvod se světýlky obcí až k místnímu hřbitovu uctít naše 

zesnulé zapálenou svíčkou či lampičkou. 

12. 11. 2021 Setkání u popelnic – tato akce byla svolána do KD v Rostoklatech za účelem seznámit 

občany s novou Obecně závaznou vyhláškou obce Rostoklaty o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci dle kapacity. Vyhláška spravedlivěji určuje výběr poplatků za 

každou nemovitost. 

13. 11. 2021 po Covidové odmlce se opět vrátila fotbalová Traverza do KD v Rostoklatech 

k slavnostnímu večeru, kde byl zvolen již 16. král Traverzy 

14. 11. 2021 Svatomartinská slavnost v kostele sv. Martina v Rostoklatech. Slavnost zahájil Martin 

Sklenář, farář českobrodské farnosti, mší svatou. Zvonění na zvon uvedlo výklad spisovatele Jana 

Psoty a dále pak byla představena nově zrekonstruovaná kazatelna a dřevořez Panny Marie Klatovské. 

Sváteční atmosféru dotvořil koncert komorního sboru Collegium Cantantium. V tento den byla také 

představena kniha o kostele sv. Martina od Jana Psoty. Na závěr všichni přítomní vyšli před kostel 

přivítat příjezd svatého Martina na bílém koni, který přijel opět bez sněhových vloček. Hojná účast 

občanů potvrdila velký zájem o tuto slavnost. 

22. 11. 2021 Na kus řeči – tentokrát s Marošem Kramárem, slovenským hercem, moderátorem, ale i 

zpěvákem. Na akci zazpíval tři písně z vlastního repertoáru. 



5 
 

Z důvodu epidemiologických opatření se nekonalo Rozsvěcení vánočních stromečků a Mikulášská 

besídka. Náhradou za zrušené akce obdržely děti do patnácti let adventní kalendáře. 

24. 12. 2021 si zájemci mohli dojít do kostela sv. Martina pro Betlémské světlo. Večer po rozdání 

dárků v rodinách se lidé setkali opět v kostele na Vánoční mši a zpívání koled. 

31. 12. 2021 na závěr roku se lidé setkali na hřišti na Silvestrovský ohňostroj. 

 

Stav a činnost Mysliveckého spolku v roce 2021 
 
Počet členů 18. 
 

Počet lovecky upotřebitelných psů: 7 ohařů a 2 norníci. 
 

společné lovecké akce - hony: 
 
6. 11. 2021 4 bažant kohout, 1 zajíc 
4. 12. 2021 18 bažantů kohoutů, 3 zajíci 
11. 12. 2021 61 zajíců 
26. 12. 2021 6 zajíců, 2 bažanti, 1 liška a 1 prase divoké 
 

individuální lov: 
 
40 x liška obecná, 2 x jezevec lesní, 2 x psík mývalovitý, 2 x nutrie, 4 x kuna skalní, 8 x srnec obecný 
srnec, 1 x srnec obecný srna, 15 x prase divoké, 13 x kachna divoká a 14 x úhyn srnčí  
zvěře – srážka s vozidly. 
 

Myslivecký spolek uspořádal dvakrát závod v brokové střelbě na asfaltové holuby, první  12.6. 
Memoriál Romana Klementa. 
 
Ve spolupráci s obcí Rostoklaty uspořádal MS Rostoklaty komunitní výsadbovou akci, při které byla 
doplněna třešňová alej na spojovací komunikaci mezi Rostoklaty a NV II, zde bylo vysazeno 13 nových 
třešní.  
 

Druhá část výsadby proběhla na obecním pozemku za ČOV podél Štolmířského potoka, kde se na 
ploše 1 hektaru podařilo vysadit 75 plodonosných stromů, převážně jabloní, dále třešní a pár ořešáků. 
 
Dále bylo v honitbě udržováno 6,85 hektaru mysliveckých políček pro zvěř. 
 
Z důvodu pandemie nemoci COVID 19 se neuspořádal Myslivecký ples, nebyla taneční zábava Poslední 
leč pro veřejnost a nebyl pořádán podzimní střelecký závod. 

 

Stav a činnost SDH Rostoklaty v roce 2021 

Sbor dobrovolných hasičů měl v roce 2021 celkem 73 členů, z toho 38 dospělých a 35 mladých hasičů. 
Činnost sboru byla aktivní výchova, prevence a též jako společenské funkce sboru na kulturních 
akcích. Výchova a prevence byla zaměřena zejména na mladé hasiče, kdy se konaly pravidelné 
tréninky, na kterých se mladí hasiči učili hasičským znalostem a dovednostem. Letos spolek čerpal 

dotaci ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu činnosti mladých hasičů, ze které bylo 
pořízeno nové sportovní vybavení. 

akce SDH 

5. března: přednáška o zdravovědě pod vedením profesionálního záchranáře 
24. dubna: jarní úklid + přednáška o prevenci a protipožárních opatřeních 

29. května: Hasičský kemp Kšely – závod se skládal z požárního útoku, běhu na 4x60m a štafety 
dvojic 
11.-13. června: soustředění Krasnice 



6 
 

26. června: kulturní akce Hurá prázdniny aneb letní zábava 

24.-31. července: letní soustředění v Jeseníkách, v osadě Rejvíz 
9. října: podzimní část hry Plamen v Zibohlavech 
15.-17. října: podzimní soustředění Krasnice 
24. října: 10.ročník Drakiády 
5. listopadu: kulturní akce Den světýlek 
12.-13. listopadu: školení trenérů mladých hasičů 
5. prosince: Mikuláš s družinou 

V obci je Jednotka sboru dobrovolných hasičů (JSDH) se 13 členy, skládající se z jednoho velitele 
jednotky, tří velitelů družstva, tří strojníků a ostatních hasičů. JSDH vyjíždí k ohlášeným poplachům v 
obci a okolí. 

V roce 2021 byla jednotka povolána k šesti výjezdům 

7. 3. 2021  - požár chaty, plný rozsah, cca 20 m2, Úvaly Roháčova 60 
24. 3. 2021 - blíže nespecifikovaný požár, Rostoklaty - Nová Ves II, oznamovatel z Nové Vsi II vidí 

stoupající dým směr Tismice 
3. 6. 2021  - dvě doutnající matrace na podlaze, 5x10m budova, bez oken, Rostoklaty 
25. 6. 2021  - mezi obcemi Rostoklaty a Tuklaty spadlý strom, neprůjezdná komunikace 
15. 7. 2021  - strom zasahující cca 2 m do komunikace, Rostoklaty - za viaduktem směr na Tuklaty 
10. 11. 2021  - požár zahradního domku, Rostoklaty 38 

 

Stav a činnost TJ Sokol Rostoklaty 

- kvůli Covidu se nehrálo jaro 2021 

- nová sezóna 2021/2022 začala standardně v srpnu 2021, ale po 8 kolech se opět podzimní část 
soutěže ukončila kvůli Covidu 
- podzim jsme ukončili na 7. místě s 18 body 
- v r. 2021 přišli do týmu dva noví hráči Václav Mlynář a Adam Brabenec 
- v listopadu 2021 se konal Sportovní ples v KD. 
- každoroční vyhlašování nejlepšího hráče "Král Traverzy" vyhrál Filip Čabrádek 

- bylo vyrobené nové logo  
- na hřišti se natíraly lavičky a zábradlí 
- prezident Traverzy: Milan Kubelka, sekretář: Petr Hamták, trenér: Milan Kubelka 

 

Statistické údaje za rok 2021  

narodili se: 

Rostoklaty 

6 

Nová Ves II 

2 

zemřeli: 

Rostoklaty 

5 

Nová Ves II 



7 
 

Nové domy: 

Rostoklaty 

2 

Nová Ves II 

3 

počet domů: 

Rostoklaty – 186 

Nová Ves II – 56 

nejstarší občané: 

6 

počet obyvatel k 31.12.2021: 

Rostoklaty: 

CZE - 464, ženy 232 a muži 232  jiné občanství – 26, ženy 15 a muži 11 

Nová Ves II: 

CZE - 89, ženy 39 a muži 50   jiné občanství – 7, ženy 2 a muži 5 

Celkem obě obce: CZE – 553 obyvatel jiné občanství – 33 obyvatel 

 

Zapsala Jaroslava Šermauerová, kronikářka obce Rostoklaty a Nová Ves II 

Zápis schválen ZO 30.1.2023 

V souladu s pravidly GDPR je celková statistika k nahlédnutí pouze na Obecním úřadě dle Zákona o 

kronikách obcí 
§ 4 – Nahlížení do kroniky a využití kroniky 
Předpis č. 132/2006 

Do kroniky může každý nahlédnout ve vymezené době na Obecním úřadě; pokud je nahlížení 
umožněno do kroniky ručně psané nebo do kroniky v podobě tištěné vázané papírové knihy 
s číslovanými listy, děje se tak pod dohledem kronikáře. 

 

 

 


